Р Е Ш Е Н И Е
	20 июля 2012 г.
	  № 57
	                       г. Москва

 О принятии технического регламента Таможенного союза
«О безопасности взрывчатых веществ и изделий на их основе»
В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Совет Евразийской экономической комиссии решил:
[bookmark: _GoBack]1. Принять технический регламент Таможенного союза "О безопасности взрывчатых веществ и изделий на их основе" (ТР ТС 028/2012) (прилагается).
2. Установить, что технический регламент Таможенного союза "О безопасности взрывчатых веществ и изделий на их основе" вступает в силу с 1 июля 2014 года, за исключением пункта 1 статьи 4, который вступает в силу с 1 января 2021 года.
(в ред. решения Совета Евразийской экономической комиссии от 17.03.2017 N 11)
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

    От Республики              От Республики              От Российской
       Беларусь                   Казахстан                 Федерации
       С.РУМАС                  К.КЕЛИМБЕТОВ                И.ШУВАЛОВ